
ART. 49 D. LGS. 18.08.2000, N. 267.

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio
SEGRETERIA esprime parere Favorevole  in
ordine    alla regolarità tecnica della presente
proposta di deliberazione.

f.to (Dr. GERMANO COMPARIN)

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio
FINANZIARIO esprime parere favorevole   in
ordine alla regolarità contabile della    presente
proposta di deliberazione.

f.to ( FRANCA DE GRANDI)

VERBALE   LETTO,    APPROVATO  E
SOTTOSCRITTO.

IL PRESIDENTE

f.to (Avv. FRANCESCA RIGATO)

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to (Dott. RENATO GRAZIANI)

===================================
Per copia conforme all’originale ad uso
amministrativo.

Albettone, li 03-01-2022

IL FUNZIONARIO INCARICATO
BRUTTO ROBERTO

____________________________________

OGGETTO :

L'anno  duemilaventuno addì  ventinove del mese di dicembre
alle ore 17:20 nella sala delle adunanze, si è riunita la Giunta
Comunale.

Partecipa alla seduta  il Dott. RENATO GRAZIANI
SEGRETARIO COMUNALE.

La Sig.ra FRANCESCA RIGATO nella sua qualità di SINDACO
assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.
===============================================

                                                                                                 COPIA
COMUNE DI ALBETTONE

Provincia di Vicenza

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE - N.  72.-
======================================================================

Presente

RIGATO FRANCESCA Presente

BERTOLA CESARELLA Presente

TRISSINO RICCARDO

Concessione contributo economico all'Associazione
Nazionale Combattenti e  Reduci - Sezioni di
Albettone e di Lovertino  per attività svolta
nellanno 2021.



LA GIUNTA COMUNALE

Viste le richieste di contributo economico presentate in data 20/12/2021 dalle Sezioni di
Lovertino e di Albettone della Federazione Provinciale di Vicenza dell’Associazione Nazionale
Combattenti e Reduci – e registrate rispettivamente ai nn.  0007871 e 0007872 di prot., a sostegno
delle attività ed iniziative promosse e realizzate nel corso dell’anno 2021;

Ritenuto di poter aderire a tali richieste, in considerazione delle attività proposte e realizzate
dall’Associazione in oggetto, che vengono svolte a beneficio della comunità di Albettone e che
permettono di realizzare i compiti istituzionali del Comune, quali la valorizzazione della Patria, la
commemorazione dei caduti in guerra e la promozione della  cultura della “memoria”, nel rispetto
della storia e delle istituzioni, dando concreta attuazione al principio di sussidiarietà orizzontale
previsto dall’art. 118 della Costituzione;

Visto il vigente Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi
ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati  (art.  12
della L. 7.8.1990, n. 241), approvato con deliberazione consiliare  n. 137 del 20.12.90 e successive
modifiche ed integrazioni, ed i particolare gli articoli da 23 a 35;

Visto il corrente Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023, approvato con delibera di C.C.
n. 5 del 01/03/2021, esecutiva;

Ritenuto di concedere, in favore di ciascuna delle due sezioni dell’Associazione Nazionale
Combattenti e Reduci presenti nel territorio comunale, il contributo economico  di  € 100,00 e così
per un totale complessivo di € 200,00 dando atto che  l’erogazione materiale del contributo
concesso potrà essere disposta solo dopo la presentazione del consuntivo delle iniziative ed
attività svolte dalle rispettive sezioni, così come stabilito dall’articolo 35 del succitato Regolamento
comunale;

Dato atto che il contributo di che trattasi non costituisce spesa di sponsorizzazione, di cui
all’art. 6, comma 9, del D.L. 31/05/2020, n. 78, convertito in Legge 30/07/2010, n. 122, ma
contributo pubblico a sostegno di iniziative di un soggetto terzo rientranti nei compiti del Comune,
nell’interesse della collettività a diretto sostegno di finalità culturali, sociali, di sviluppo economico
e del territorio;

Dato atto che  l’Associazione Nazionale Combattenti e Reduci con sede a Roma -  C.F.
80078250588 – P.IVA 02121071001  non svolge attività commerciale né ha finalità di lucro e,
pertanto, sull’importo del contributo assegnato alle Sezioni di Albettone e Lovertino della
Federazione Provinciale di Vicenza non verrà applicata la ritenuta d’acconto del 4% di cui al 2°
comma dell’art. 28 del D.P.R.  n. 600/1973;

Visto quanto disposto dall’art. 26 – commi 2 e 3 -  del D. Lgs. n.33/2013, in ordine agli
obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione
di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati;

Acquisiti i pareri, espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

di concedere, per le causali di cui in narrativa,  in favore dell’Associazione Nazionale1)
Combattenti e Reduci – Federazione Provinciale di Vicenza – Sezioni di Albettone e Lovertino,
il contributo economico  di € 200,00, pari a € 100,00 per ciascuna sezione,  a sostegno delle



attività ed iniziative promosse e realizzate nel corso dell’anno 2021 e che dovranno essere
previamente rendicontate all’Amministrazione comunale ai fini della relativa liquidazione,
secondo quanto disposto dall’articolo 35 del vigente regolamento comunale per la
concessione di contributi economici;
 di dare atto che l’onere complessivo, pari a € 200,00 trova adeguata copertura a carico del2)
capitolo 960 del corrente bilancio di previsione finanziario 2020-2022, approvato con delibera
di C.C. n. 5 del 01/03/2021, esecutiva;
di dare atto, altresì,  che l’Associazione Nazionale Combattenti e Reduci – con sede a Roma3)
C.F. 80078250588 – P.IVA 02121071001 non svolge attività commerciale né ha finalità di
lucro e, pertanto, sull’importo del contributo assegnato alle Sezioni di Albettone e Lovertino
della Federazione Provinciale di Vicenza non verrà applicata la ritenuta d’acconto del 4% di
cui al 2° comma dell’art. 28 del D.P.R.  n. 600/1973;
di demandare al Responsabile del Servizio interessato l’adempimento di tutti gli atti4)
amministrativi e gestionali finalizzati a dare esecuzione a quanto disposto con la presente
deliberazione.

Con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi del 4' comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.



COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Si  attesta che dell'adozione della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, è stata data
comunicazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.

           IL RESPONSABILE DI POSIZ.ORGANIZZATIVA
        f.to  (Dott. Germano Comparin)

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione  è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del
Comune e che la stessa è divenuta esecutiva per la decorrenza del termine di cui all'art. 134, 3' comma, del
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data ___28-01-2022__________________________.

Lì, _______________________                                     IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                        f.to (Dott. Renato Graziani)


